

DAILY NAWA-I-WAQT
RAWALPINDI
ISLAMABAD

راولپنڈی

پینڈی

اسلام آباد

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

پینڈی

روزنامہ نوائے وقت

لاہور، کراچی، راولپنڈی، اسلام آباد، ملتان اور کوئٹہ ایک وقت شائع ہوتی ہے

★ ★ ★ ★ ★
WEDNESDAY, FEBRUARY 20, 2019

جلد	بدھ 14 جمادی الثانی 1440ھ 20 فروری 2019ء 8 بجائے 2075 ب	صفحات	12	حصہ نمبر	12	شمارہ	222
	UAN111-222-007	قیمت	20 روپے		003		
	فون۔ راولپنڈی: 2202641-44 اسلام آباد: 5562676-77						
							64

F. PEIRA (Reg.) / MOFEPT / PEIS / 2019

حکومت پاکستان



منسٹری آف فیڈرل ایجوکیشن اینڈ پروفیشنل ٹریننگ

پرائیویٹ ایجوکیشنل انسٹیٹیوشنز ریگولیشنز اتھارٹی (PEIRA)

اسلام آباد کے نجی تعلیمی اداروں کے طلباء کے والدین کیلئے اطلاع عام

ریگولیشنز اتھارٹی کے علم میں یہ بات آئی ہے کہ چند نجی تعلیمی ادارے سپریم کورٹ آف پاکستان کے حکم مورخہ 13-12-2018 اور 10-01-2019 بابت ماہانہ فیس میں 20 فیصد کمی اور 2018 کی گرمیوں کی چھٹیوں کی 50 فیصد فیس کی واپسی کی تعمیل نہیں کر رہے ہیں۔ ان نجی تعلیمی اداروں کا یہ عمل عدالت عظمیٰ کے حکم کی صریحاً خلاف ورزی ہے۔ اتھارٹی کو اس سلسلے میں بہت زیادہ شکایات بھی موصول ہوئی ہیں۔ لہذا اس معاملے میں والدین کی مشکلات کو مد نظر رکھتے ہوئے اتھارٹی نے اس مسئلے کا حل نکالنے کا فیصلہ کیا ہے۔

۲۔ نجی تعلیمی اداروں کے طالب علموں کے والدین سے گزارش ہے کہ اگر سکول انتظامیہ نے ابھی تک عدالت عظمیٰ کے حکم کے مطابق فیس میں کمی نہیں کی ہے تو وہ اتھارٹی (ICT-PEIRA) کے دفتر میں کسی دن دفتری اوقات کار (بروز پیر تا جمعہ صبح 9 بجے سے لیکر شام 5 بجے تک) ہمراہ نومبر 2018ء کے ادا شدہ فیس چالان اور جنوری / فروری 2019ء کے غیر ادا شدہ فیس چالان لیکر تشریف لائیں۔ اتھارٹی سپریم کورٹ آف پاکستان کے حکم کی روشنی میں فیس کا تعین کرے گی اور تعلیمی اداروں کو نظر ثانی شدہ فیس چالان جاری کرنے کا حکم دے گی۔

پرائیویٹ ایجوکیشنل انسٹیٹیوشنز ریگولیشنز اتھارٹی (PEIRA)

الغار ابی سیشنل ایجوکیشن سنٹر، بالمقابل نوری ہسپتال، حیدر روڈ، سیکٹر 8/4 اسلام آباد

فون: 9107745-6، 9107711، 9107701-4، 9107591-2، فیکس: 9107702

PID(1)362/18

DAWN

DAWN ISLAMABAD, THURSDAY FEBRUARY 21, 2019



F.PEIRA (Reg.)/MOFEPT/PEIs/2019
Government of Pakistan

Ministry of Federal Education and Professional Training
Private Educational Institutions
Regulatory Authority (PEIRA)

Notice for Information of Parents of
Students Studying in Private
Educational Institutions of Islamabad

It has come to the notice of this Authority (ICT-PEIRA) that some Private Educational Institutions (PEIs) have not complied with the Orders of Supreme Court of Pakistan dated **13-12-2018** and **10-01-2019** on account of 20% reduction in monthly fees and refund/adjustment of 50% of Summer Vacations Fees 2018. This action on the part of such PEIs has not only resulted in defiance to the Court Orders but also led to influx of numerous complaints by the parents to this Authority. In view of the difficulties faced by the parents in this matter, the Authority has decided to facilitate the parents and resolve the issue.

2. Parents of students of private schools, where fee has not been reduced by the school management as per Court Orders, are requested to visit the office of the Authority (ICT-PEIRA) on any working day (from Monday till Friday from **9:00 am to 5:00 Pm**) alongwith paid fee vouchers for the month of November / December, 2018 and unpaid fee voucher of January / February, 2019. **The Authority shall determine the fees in line with Supreme Court of Pakistan above mentioned Orders and direct the Private Educational Institutions to issue revised fee vouchers accordingly.**

Private Educational Institutions Regulatory Authority

Al-Farabi Special Education Center, Opp. NORI Hospital, Hanna Road, Sector G-8/4, Islamabad

Ph: 9107591-2, 9107701-4, 9107711, 9107745-6 Fax: 9107702